
PRAVIDLA SOUTĚŽE – Velká soutěž pro třídy k 70. výročí Albatrosu 
 

 
Pořadatel a organizátor soutěže: 
Albatros Media a.s., Na Pankráci 30/1618, 14000 Praha 4, IČ 283 77 141, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14206. 
 
Název soutěže: 
Velká soutěž pro třídy k 70. výročí Albatrosu 
 
Místo konání soutěže  
Soutěž probíhá na území České republiky, a to prostřednictvím Klubu mladého čtenáře provozovaného 
pořadatelem. 
 
Trvání soutěže: 
Soutěž trvá od 01.01.2019 do 28.02.2019  
 
Pro koho je soutěž určena 
Soutěž je určená pro třídy základních nebo středních škol zařazených do rejstříku škol ČR.  
 
Zadání soutěže 
Soutěžící se platně účastní soutěže tak, že splní podmínky účasti v soutěži a zároveň splní všech 10 soutěžních 
úkolů uvedených v těchto pravidlech v době trvání soutěže a místě konání soutěže. 
 
10 soutěžních úkolů: 
1. Najděte v knihovně alespoň tři knížky, jejichž hrdinové se jmenují Rudolf, Valérie nebo Anastázie. Napište 

nám názvy knížek, jejich autory a vyfoťte alespoň jednu stránku z každé knížky, kde se tato jména objevují.  
2. Najděte doma, u příbuzných, nebo v knihovně co nejstarší knížku z nakladatelství Albatros (pozor – dříve 

mělo nakladatelství Albatros jiný název!).  S knížkou se vyfoťte a napište nám název, autora a datum vydání.  
3. V které knížce se objevilo slovo Albatros v jiném významu, než jako nakladatelství? Napište název knížky, 

autora a přidejte fotku knížky.  
4. Vyjmenujte alespoň 3 knihy autorů, kteří žili ve vašem kraji. Napište jejich jména, kde přesně a kdy žili. S 

knížkami se vyfoťte.  
5. Znáte knihu/knihy, podle které byl natočený film nebo seriál, který se jmenuje jinak než kniha? Napište její 

název, autora a také název filmu/seriálu, který podle knihy vzniknul. 
6. Vyfoťte aspoň 3 knížky, které mají na obálce kočku. K fotce napište názvy, autory i ilustrátory všech tří 

knížek. 
7. (Foto OBR 1) – Napište nám jméno autora, kterého vidíte na fotografii a uveďte alespoň 3 jeho knížky. 
8. (Foto OBR 2) – Napište jméno ilustrátora, který je autorem tohoto obrázku a napište název alespoň jedné 

knihy, kterou ilustroval. 
9. Vyfoťte se aspoň s 5 knihami, v kterých mluví zvířata. Napište nám jejich názvy.    
10. Znáte knihu Jaroslava Foglara, kterou ilustrovala žena? Napište název knihy, jméno ilustrátorky a rok, kdy 

byla kniha vydána. 
 
Všechny odpovědi a fotografie pošlete v jedné e-mailové zprávě na adresu albatros70let@albatrosmedia.cz do 
28. 2. 2019. Ve zprávě uveďte, kterou třídu do soutěže přihlašujete a přesnou adresu školy s e-mailovým 
kontaktem na třídního učitele. Odesláním všech splněných úkolů jste automaticky zařazen do losování o výhru. 
Losování se uskuteční v polovině března 2019. 
 
Výhra 
 
Vítězná třída vyhrává: 
1. 30+2 vstupenky na výstavu obrazů Zdeňka Buriana do Obecního domu v Praze, která probíhá v dubnu a 

květnu 2019 

2. Hodinový workshop se spisovatelem Ondřejem Neffem a Ondřejem Müllerem v rámci výstavy v Obecním 

domě 

3. Hra Carcassonne – Zlatá horečka pro každého žáka vítězné třídy 



4. Dárkový balíček s dobrotami Chupa chups pro každého žáka vítězné třídy  

5. Příspěvek na dopravu do Prahy ve výši 3000 Kč pro celou třídu (bude proplacen na základě předložení 

účtenky za dopravu ve výši ceny dopravy, maximálně však do 3000 Kč. Výdaje na dopravu nad 3000 Kč si 

výherce hradí sám.) 

6. 5 knížek do Vaší třídní knihovničky 

 
Vítěz 
Vítěz bude o své výhře informován do 20.3.2019 , prostřednictvím e-mailu. Při nemožnosti kontaktování výherce 
ztrácí výherce právo na předání výhry a výhra propadne organizátorovi soutěže. 
 
Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Účastí v soutěži nám, jako pořadateli, udělujete ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) Váš souhlas se 
zpracováním osobních údajů. 
 
Osobní údaje zadané soutěžícím zpracovává pořadatel výlučně za účelem realizace soutěže a splnění zákonem 
stanovených povinností, a to po dobu nezbytně nutnou pro naplnění těchto účelů. Svou účastí vyjadřuje účastník 
soutěže pořadateli souhlas, aby při organizaci soutěže zpracovával jeho osobní údaje v rozsahu vyžádaném v 
rámci účasti, a to výlučně za účelem své účasti v soutěži, prověření jeho platné účasti v soutěži, realizace, 
vyhodnocení soutěže a předání výher, a to po dobu trvání soutěže a 5 let od jejího skončení. Poskytnutí osobních 
údajů je dobrovolné, bez něj se ale nelze soutěže zúčastnit.  
 
Účastí v soutěži projevuje soutěžící souhlas s tím, že pořadatel je v souvislosti s předáním výhry, pokud se 
soutěžící stane výhercem, oprávněn bezplatně pořizovat a uveřejňovat obrazové, zvukové či obrazově zvukové 
záznamy jeho osoby jeho projevů osobní povahy (video, fotografie, písmo, hlas apod.) včetně zveřejněním údajů 
výherce – název školy a třída, fotografie ve sdělovacích prostředcích, na internetu nebo v propagačních 
materiálech a na produktech pořadatele, konkrétně www.kmc.cz nebo na Facebookové/Instagramové stránce 
pořadatele, a to nejméně po dobu pět (5) let ode dne udělení souhlasu.  
 
Souhlas může být kdykoli písemně odvolán zasláním e-mailu na e-mailovou adresu: gdpr@albatrosmedia.cz nebo 
zasláním dopisu, na naši adresu Albatros Media a.s., Na Pankráci 30,140 00 Praha. 
 
Účastí v soutěži potvrzujete, že:  

• berete na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů máte právo: 
� požadovat po nás informaci, jaké Vaše osobní údaje zpracováváme, 
� požadovat po nás vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, 
� vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a nechat je aktualizovat nebo opravit, 
� požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů – tento výmaz však bude mít za následek ukončení 

jednání o smlouvě, 
� právo namítat, 
� v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů obrátit 

se na nás nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
 

Ostatní podmínky soutěže: 

Pořadatel soutěže je oprávněn jednostranně bez náhrady změnit pravidla soutěže v průběhu jejího trvání, soutěž 
zkrátit, odložit, přerušit nebo kompletně zrušit. Úplné aktuální znění pravidel bude vždy k dispozici na odkazu 
Pravidla soutěže, který je umístěn v soutěžním postu. 

 
Účast v soutěži ani výhry není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit v penězích. Pořadatel soutěže 
si vyhrazuje právo nahradit deklarovanou výhru výhrou obdobného typu. Výhry není možné reklamovat. 
 
Případné námitky s průběhem soutěže lze pořadateli zaslat písemně prostřednictvím e-mailu uvedeného 
v pravidlech soutěže nebo dopisu na adresu sídla pořadatele během trvání soutěže a nejpozději do 3 pracovních 
dnů od ukončení soutěže. Námitky podané později nebudou brány v potaz. 



 
Osoby nesplňující podmínky účasti v soutěži a/nebo osoby, jejichž soutěžní příspěvky jsou v rozporu s právními 
předpisy, a/nebo osoby jednající v rozporu s pravidly soutěže nebudou do soutěže zařazeny. Pokud se ukáže, že 
taková osoba se i přes uvedené stala výhercem, nemá nárok na výhru. 
 
Ze soutěže jsou vyloučeni všichni zaměstnanci pořadatele a rovněž osoby jemu blízké a ostatní spolupracující 
právnické a fyzické osoby podílející se na této soutěži včetně jejich zaměstnanců a osob jim i jejich zaměstnancům 
blízkých. V případě, že se některá z těchto osob stane výhercem, výhra jí nebude předána a propadá ve prospěch 
pořadatele soutěže 
 
Účastí v soutěži soutěžící potvrzuje, že zasláním fotografií pořadateli odpovídá za to, že poskytnutím fotografií 
nejsou porušena autorská nebo jiná práva třetích osob či obecně závazných předpisů, např. práva osob 
zobrazených na zaslaných fotografiích (tj. práva osobnostní), resp. hlavně dětí, disponuje všemi potřebnými 
souhlasy především zákonných zástupců dětí v rozsahu stanoveném těmito pravidly, práva majitelů věcí či 
ochranných známek atd., což kdykoli pořadateli doloží podpisem čestného prohlášení. Všechny nutné souhlasy 
související se zasláním fotografií, resp. především souhlas zákonných zástupců dětí si musí soutěžící vypořádat 
na vlastní náklady a vlastní odpovědnost s tím, že jejich odesláním potvrzuje, že souhlasy má vypořádány. V 
případě nepravdivosti uvedeného potvrzení nebo v případě, že poskytnutím fotografií jsou porušena práva 
třetích osob, je soutěžící za takové porušení plně odpovědný a pořadatel je oprávněn soutěžícího ze soutěže 
vyloučit a v případě, že již byla předána výhra, žádat její vrácení; tím není dotčena odpovědnost soutěžícího za 
náhradu škody pořadateli nebo třetím osobám. 
 
Pořadatel soutěže upozorňuje, že je umožněno jednotlivým soutěžícím, zákonným zástupcem, jakož i rodičům 
ohlásit pořadateli na e-mailové adresa gdpr@albatrosmedia.cz nedostatečný souhlas se zapojením svého dítěte 
do soutěžní aktivity (např.: účast v soutěži či zobrazení dítěte na soutěžní fotografii, s jehož účastí v soutěži nedal 
zákonný zástupce souhlas). Pořadatel je povinen nevhodnost příspěvku obratem prošetřit a zjednat nápravu. 
 
Výhry nejsou převoditelné na jiné osoby. 
 
Pro informace k soutěži, podávaní námitek a komunikaci s účastníky soutěže slouží e-mailová adresa: 
gdpr@albatrosmedia.cz 
 
 

V Praze 01.01.2019 


